
DC\719298CS.doc PE407.715v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

7. 5. 2008 0040/2008

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předkládají Benoît Hamon, Sarah Ludford, Jan Marinus Wiersma, Alain 
Hutchinson a Pierre Pribetich

o zákazu uvádění na trh a používání  akustických zařízení zaměřených proti 
mladým lidem

platné do: 9. 9. 2008



PE407.715v01-00 2/2 DC\719298CS.doc

CS

0040/2008

Písemné prohlášení o zákazu uvádění na trh a používání akustických zařízení 
zaměřených proti mladým lidem

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že zařízení uváděné na trh pod různými značkami (Mosquito, 
Beethoven) a používané na území Evropské unie má za cíl odpuzovat mladé lidi 
prostřednictvím zvukové vlny, již zaznamenávají pouze lidé mladší 25 let a která 
vyvolává nepříjemný pocit až utrpení,

B. vzhledem k tomu, že toto zařízení je uváděno na trh a používáno na území Unie, aniž by 
jakákoli objektivní vědecká studie zhodnotila jeho vliv na zdraví, zejména 
u nejzranitelnějších osob, jako jsou kojenci nebo osoby s postižením,

C. vzhledem k tomu, že použití takovýchto zařízení na veřejném prostranství, tím spíše, 
pokud k němu dochází bez jakéhokoli administrativního či soudního povolení, znamená 
porušení základních práv osob, na něž jsou zaměřena, a také porušení jejich práva na 
fyzickou integritu,

D. vzhledem k různým občanským kampaním pořádaným v různých zemích Unie proti těmto 
zařízením,

1. žádá Komisi, aby prosadila zákaz uvádění těchto zařízení na trh a jejich používání na 
území Evropské unie;

2. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény jeho signatářů předal 
parlamentům členských států, Radě a Komisi.


